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23849 Wijziging van hoofdstuk XIII (Ministerie van
Economische Zaken) van de begroting van de
uitgaven en de ontvangsten voor het jaar 1993
(Slotwet; rekening)

Nr. 1 VOORSTEL VAN WET
1 september 1994

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken

van een wijziging van de begroting van de uitgaven en de ontvangsten
van het Rijk, vastgesteld bij de wet van 13 februari 1993, Stb. 160, zoals
laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 27 januari 1994, Stb. 157;

Zo is het, dat Wij met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben
goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

Hoofdstuk XIII (Ministerie van Economische Zaken) van de begroting
van de uitgaven voor het jaar 1993 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit kolom
6 van de rekening van dat hoofdstuk, onderdeel uitgaven en verplich–
tingen, welke rekening als begrotingsstaat bij deze wet behoort.

Artikel 2

Hoofdstuk XIII (Ministerie van Economische Zaken) van de begroting
van de ontvangsten voor het jaar 1993 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit
kolom 6 van de rekening van dat hoofdstuk, onderdeel ontvangsten, welke
rekening als begrotingsstaat bij deze wet behoort.

Artikel 3

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 31 december van het onderhavige begrotingsjaar.
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Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en
dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks
aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Economische Zaken,
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Begrotingsstaat behorende bij de Wet van .... 19... Stb...,

Rekening 1993, (inclusief slotwetmutaties),
Ministerie van Economische Zaken (XIII)
Onderdeel uitgaven en verplichtingen (bedragen x f 1 000)

Art.

01

02

03

01
02
03
04
05
06
08

12
13

14

22

32

42
43

52
53

01

02

03

04

05
06

07

09
10
11
12

01
03

Omschrijving

TOTAAL

Algemeen
Personeel
Materieel
Loonbijstelling
Prijsbijstelling
Onvoorzien
Uitgaven post-actief personeel
Nog in te vullen ombuigingen

Bureau voor de Industriele
Eigendom
Materieel
Bijdragen aan internationale orga–
nisaties
Adviezen verstrekt door het
Europees Octrooibureau

Centraal Planbureau
Materieel

Centraal Bureau voor de Statistiek
Mateneel

Senter
Materieel (vestiging Zwolle)
Onderzoek door derden (vestiging
Zwolle)
Materieel (vestiging Den Haag)
Uitvoeringskosten (vestiging Den
Haag)

Industrieel en Algemeen
Technologiebeleid
Onderzoeken voorlichting ten
behoeve van technologiebeleid
Specifieke bedrijfsgerichte
technologiestimulering
Internationale en algemene
technologiestimulering
Overheidsaanschaffingen en
bevordering van bedrijfsgerichte
samenwerking
InnovatieCentra
Subsidies In het belang van de
industrièle ontwikkeling
Internationale ruimtevaart–
programma's
Speur– en ontwikkelingswerk
Innovatiestimuleringsregeling
Garanties technologiebeleid
Technologische infrastructuur

Industrlebeleid
Crisisbeheersing
Versterking economische structuur

(1) (2) (3)

Oorspronkelijk vastge– Mutaties (+ of–) op grond Mutaties (+ of –) op grond
stelde begroting van eerste suppletore van tweede suppletore

verplich–
tingen

396 078
58942
8225

1 500
16732

7019

1 575

5127

3258

55761

1 080

168
3426

3450

4400

316797

140000

30312
40522

96136

35994
133960
11000

31 128

1 462
15932

begroting

uitgaven verplich–
tingen

3 372 056

576 256
396 828 2 634
72107
8 225 938

1 500
16732

7019

1 575

5127

3258

55761

1 080

168
3426

3450

864705

4981

302 926 8 500

118525

33561
43680 4140

99674

116152
110420 18400
11000

0 160000
23786

100824
777

29057

begroting

uitgaven verplich–
tingen

286 632

2 634 22 425
2447

938 -1 536

-851
4316

254

75

-173

4014

8630
3118

345

-295

-27720 -43811

-12600

14638
22675

16492

58475
-18400

5880
580000
-1 115

-706
1 376

uitgaven

117811

24511
408

-1 536

-851
4318

254

75

-173

4014

8630
3118

345

-926

-39 202

10376

-5659
-2062

18589

-1 580
-10420

5880

-4313

-77
23837
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(4)-(1) + (2) + (3) (5) (6). (5) -(4)

Totaal beschikbaar Reahsatie1

verplich–
tingen

421 137
61 389

7627

649
21 048

7019

1829

5127

3333

55588

5094

8798
6544

3795

4105

281 486

127400

44950
67337

112628

94469
133960
16880

740000
30013

756
17308

uitgaven

3 776 499

622 941
423 973

72515
7627

649
21 050

7019

1 829

5127

3333

55588

5094

8798
6544

3795

807 668

4055

236004

128901

27902
41 618

118263

114572
100000
16880

19473

691950
700

52894

verplich–
tingen

433 221
60766

21319

6954

1 829

5143

3337

58914

4183

8957
5370

3665

3116

246 937

127611

45332
46296

112005

87402
133666

14234
740000

22212

426
19625

Slotwetmutaties (+ of–)
(+ - tekortschietend beschik–
baar bedrag)

uitgaven

3719564

619 278
433 787
68399

21 319

6954

1 829

5143

3337

56335

4183

8957
5370

3665

784117

3790

228 853

133758

19622
42067

114516

114277
93757
15672

17805

656 509
658

50391

verplich–
tingen

12084
-623

-7627

-649
271

-65

16

4

3326

-911

159
-1 174

-130

-989

-34 549

211

382
-21 041

-«23

-7067
-294

-2646

-7801

-330
2317

uitgaven

-56 935

9814
-4116
-7627

-649
269

-65

16

4

747

-911

159
-1 174

-130

-265

-7 151

4857

-8280
449

-3747

-295
-6243
-1 208

-1668

-42
-2503
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Art. Omschrijving

(1)

Oorspronkelijk vastge–
stelde begrotmg

04

05

06

04
05
06

08

09

10
11
12
13

01

04
05

06

08

09
10

01
02
03
04

05

11
12
13

21
22

24

01

02

03

04

05

06

Industrièle promotie
Steun scheepsbouw
Herstelfinanciering en steun aan
mdividuele bednjven
Bijdrage auto-ontwikkeling Nedcar
B.V.
Garantieregeling Particuliere
Participatiemaatschappijen 1981
Bijdrage aan DAF Trucks N.V.
Bijdrageaan Fokker Holding B.V.
Bijdrage aan de Industriefaciliteit
Aankoop aandelen Hoogovens

Regionaal Beleid
Bijdragen ten behoeve van regio–
nale ontwikkelingsmaatschappijen
en overige
Voorwaardenscheppend beleid
Structuurversterkende projecten in
het kader van de BRT-compensatie
Projecten gefinancierd uit het
Europees Fonds Regionale Ontwik–
keling
Bevordermg regionale bedrijfsin–
vesteringen
Regioprogramma's
Bedrijfsomgeving

Diensten, Midden– en Klelnbedrljf
en Ordenlng

Midden– en Kleinbedrijf
Voorlichting en advisermg MKB
Onderzoek en onderwijs MKB
Borgstellingsregelingen
Tegemoetkomingen aan zelfstandi–
gen
Bedrijfsbeëindigingshulp

Dlensten
Brancheverbetering
Toeristisch beleid
Garanties in verband met toensme

Ordenlng
Consumentenbeleid
Bijdrage Nederlands Meetinstituut

Economlsche Controledienst
Materieel

Energiebeleid
Adviesraden, normalisatie–
werkzaamheden en overige
uitgaven
Bevordering energiebesparing en
duurzame energie
Onderzoek en ontwikkelingswerk
op energiegebied
Energieonderzoek-Centrum Neder–
land
Bijdragen ten behoeve van de
mijnindustrie
Garanties energiebeleid

verplich–
tingen

13593
40000

300

50000

16725

125515
100000
47967

43030
26587

600 050

8800
23815

6877
51 910

12420
24962

3738

1 411

345 796

80709

66483

6250

Tweede Kamer,

uitgaven

13790
52900

300

4000

453111

48646
6284

11 851

39503

198052
133 298

15477

307 096

46534
35261
58824

17501
23815

24749
55260

2168

13600
25646

3738

787 353

1 519

344914

98580

66491

6250
10866

(2)

Mutaties (+ of–) op grond
van eerste suppletore
begroling

verplich– uitgaven
tingen

85000

195000 195000
37 867 37 867

180 133 180 133

2 788 2 230

68 350 -1 386
55296 -18050

500

-2500

34 826 -26 700

633 -15000

3750 2600
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(3)

Mutaties (+ of –) op grond
van tweede suppletore
begroting

verplich–
tingen

353
28600

851

140000

-12500

121 885
19867

120000

540

-8123

-385

1 135
896

151

3349

-1 932
1 907

985

943

-13286

952

821

1

uitgaven

135
24628

851

-3000

121 885
-110133
120000

-4733
-1 784

3349

-19077

-36666
-23 540
-1 594

-5529
8239

54

2399
-149

-1 948
-3260

176
531

985

161

17868

6101

769

1 150
-1 000

6

(4>-(1) + <2| + (3) (6)

Totaal beschikbaar Reahsatie'

verplich–
tingen

13946
68600

1 151

225 000

37500

195 000
159752
200 000
120000

20053

185 742
155296
47582

44665
27483

600050

8800
23966

10226
51 910

10488
26869

4723

2354

367336

82294

67304

10000

uitgaven

13925
77528

1 151

1 000

195000
159752
70000

120000

351 860

46143
4500

15200

20426

160000
91 708
13883

306 094

41 005
43500
58878

17400
23666

22801
52000

2 168

13776
26177

4723

731 851

1 680

336 082

89681

67260

10000
9866

verplich–
tingen

13881
68600
1 172

225000

17476

195000
159752
200000
85000

20004

102 128
132 841

46748

45287
26403

571 742

8720
23419

8914
51 581

10476
26852

5306

2235

369 782

76306

67304

9690

(6) -(5) -(4)

Slotwetmutaties (+ of –)
(+ - tekortschietend beschik–
baarbedrag)

uitgaven

13688
79848

1 172

1000

195000
159752
70000
85000

356347

45067
4699

14191

25633

159803
93628
13326

303 357

40587
42136
63562

17419
23352

17676
53265
1 168

12510
26376

5306

809289

1 682

340 296

88590

67265

9690
8005

verplich–
tingen

-€5

21

-20 024

-35000

-49

-83614
-22 455

-834

622
-1080

-28 308

-80
-547

-1 312
-329

-12
-17

583

-119

2446

-5988

-310

uitgaven

-237
2320

21

-35000

-1076
199

-1 009

5207

-197
1920
-557

-418
-1 364

4684

19
-314

-5125
1 265

-1 000

-1 266
199

583

2

4214

-1 091

5

-310
-1 861

Tweede Kamer, vergaderjaar 1993-1994, 23 849, nr. 1



Art.

07

08

09

12

22

07

01
02

03
04

05
06

22

Omschrijving

Stichting Centraal Orgaan
Voorraadvorming Aardolieproduk–
ten
Uitkenng aan houder certificaten
Energiebeheer Nederland B.V.
Schadevergoeding Maasvlakte
Centrale

Staatstoezicht op de Mijnen
Materieel

Rijks Geologische Dienst
Materieel

Buitenlandse Economische Betrek–
kingen en Exportbavordering
Internationale organisaties
Bevordering van de buitenlandse
economische betrekkingen
Stimulering exportactiviteiten
Economische voorlichting en
exporlpromotie
Bilaterale hulp Oost Europa
Oost-Europa faciliteit

Centrale Dienst In– en Uitvoer
Materieel

(1)

Oorspronkelijk vastge–
stelde begroting

verplich–
tingen

113000

133300

1 076

11 252

9413

5007
99 198

23831

244 550

1 940

uitgaven

113000

133300

1 076

11 357

282711
9413

5527
19985

23756
17814

204 276

1 940

<2) (3)

Mutaties (+ of–) op grond Mutaties (+ of –) op grond
van eerste suppletore van tweede suppletore
begroting begroting

verplich– uitgaven verplich–
tingen tingen

6600

-1 300

10950

1 227

1 651

576

766
-37 674

325
172 373 109 876 -17 980

-147692 -153290 -90758

1990

uitgaven

6600

-1300

10950

1056

1 243

576

-2577
23659

531
-13293
-45 074

1016

(5) (6)-(5)-(4)

Totaal beschikbaar Realisatie'

1 De gerealiseerde bedragen zijn steeds afgerond naar boven (op duizenden guldens).

Mij bekend,

De Minister van Economische Zaken,

Slotwetmutaties (+ of–)
(+ = tekortschietend beschik–
baar bedrag)

verplich–
tingen

uitgaven verplich–
tingen

uitgaven verplich–
tingen

119600

132000

10950

2303

12903

9989

5773
61 524

24156
154393

6100

3930

119600

132 000

10950

2132

12600

204 135
9989

2950
43644

24287
114397

5912

2956

130441

137686

10950

2272

13247

9765

5704
42221

23230
136696

2790

130 441

137686

10950

1771

12913

190667
9765

4183
41878

22269
109 782

2790

10841

5686

-31

344

-224

-69
-19303

-926
-17697
-6100

-1 140

uitgaven

10841

5686

-361

313

-224

1 233
-1 766

-2018
-4615
-5912

-166
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Begrotingsstaat behorende bij de Wet van .... 19... Stb....

Rekening 1993, (inclusief slotwetmutaties),
Ministerie van Economische Zaken (XIII)
Onderdeel ontvangsten (bedragen x f 1 000)

Art.

(1) (2)

Omschrijving Oorspronkelijk vastge– Mutaties (+ of–) op grond
stelde begroting van eerste suppletore

01

02

03

04

05

06

01
11

21
31

41

01

02

03
04

01
03

04

05

01
02

03

01

11

12
13

15

21

01
02

03

04

TOTAAL

Algemeen
Diverse ontvangsten
Ontvangslen Bureau voor de
Industriële Eigendom
Ontvangsten Centraal Planbureau
Ontvangsten Centraal Bureau voor
de Statistiek
Ontvangsten Senter (vestiging
Zwolle)

Industriael en Algemeen
Technologiebeleid
Ontvangsten in verband met inter–
nationale ruimtevaartprogramma's
Ontvangsten technische
ontwikkelingskredieten
Ontvangsten InnovatieCentra
Diverse ontvangsten technologie–
beleid

Industriebeleid
Ontvangsten staalindustrie
Ontvangsten in verband met ver–
leende steun aan bednjven
Ontvangsten Garantiaregeling Par–
ticuliere Participatie–
maatschappijen 1981
Verkoop aandelen Fokker

Regionaal Baleid
Selectieve Investeringsregeling
Uitkeringen van hetEuropees
Fonds Regionale Ontwikkeling
Diverse ontvangsten regionaal
beleid

Diensten, Midden– en Kleinbedrijf
en Ordening
Ontvangsten uit borgstellings–
regelingen
Ontvangsten voor toezicht op
examens
Opbrengst van casino's
Opbrenst afgifte exploitatie–
vergunningen speelautomaten
Ontvangsten Nederlands Meet–
instituut
Diverse ontvangsten DMO

Enargiabeleid
Inkomsten uitaardgas
Uitkering van de N.V. DSM en van
Energiebeheer Nederland B.V.
Opbrengst verkoop aandelen N.V.
DSM
Rente Algemeen Mijnwerkersfonds

Tweede

begroting

ontvangsten ontvangsten

7 087 485 78 769

61674
7739

45335
100

8500

Memorie

72620

70000
120

2500

153 950
142350

9 850 51 890

1750 700

44500

40000

4500 6600

128411

19670

1 540
95000

7000

2701
2500

6 625 030
6200000 18000

221 300 -41 784

26583
4800 900
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(3)

Mutaties (+ of –) op grond
van tweede suppletore
begroting

ontvangsten

750453

-739

-2780

5311

175

26000

4161

1919

-5156

-668
277960

300

-17500

500

2330

17000

-2000

-179
-1000

350000

-16562

-26583
907

1 10

(4)-(1)4 (2)+ (3) (5) (6 ) - (5) - (4)

Totaal geraamd Realisatie Slotwetmutaties (+ of–) (+ •
meer ontvangen)

ontvangsten

7 916 707

63466
7000

42555
100

8500

5311

102956

175

96000
120

6661

480595
144269

56584

1 782
277 960

34400
300

22500

11 600

144562

22000

1 540
112000

5000

2522
1 500

7 088 953
6568000

162 954

6607

ontvangsten

8 026 767

62706
8394

42320
143

8705

3144

105653

187

98122
43

7301

441 837
109306

52842

1 728
277 961

43625
341

31 102

12182

147401

22649

972
115053

5023

2522
1 182

7 223 121
6 686 560

169051

6572

ontvangsten

110060

1394

-235
43

205

-2 167

12

2122
-77

640

-34 963

-3742

-54
1

41

8602

582

649

-568
3053

23

-318

118560

6097

-35
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(1) (2) (3)

Art. Omschrijving Oorspronkelijk vastge–
stelde begroting

Mij bekend,

De Minister van Economische Zaken,

Mutaties (+ of -| op grond
van eerste suppletore
begroting

Mutaties (+ of–) op grond
van tweede suppletore
begroting

05

06

07
08
11

07

01
02

Ontvangsten voorraadheffing in
verband met financiering Stichting
Centraal Orgaan Voorraadvorming
Aardolieprodukten
Dividend Ultra-Centrifuge Neder–
land N.V.
Ontvangsten zoutwinning
Diverse ontvangsten Energie
Ontvangsten Rijks Geologische
Dienst

Buitenlandse Economlsche Betrek–
kingen en Exportbevordering
Ontvangsten BEB
Ontvangsten Exportbevorderings–
en Voorlichtingsdienst

ontvangsten

113000

14000
3000

67500

1 430

1300

1000

300

ontvangsten ontvangsten

6600

10880 46725

5 000 81 327

1930

175

300
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(5) (6) - (5) - (4)

Totaal geraamd Realisatie Slotwetmutaties (+ of –) (+ •
meer ontvangen)

ontvangsten ontvangsten ontvangsten

119600

71 605
3000

153827

3360

1775
1 175

600

130 440

71 581
3047

152 097

3773

2424
1 640

784

10840

-24
47

-1 730

413

465

184
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